
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/1880/23 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Las Pracki” 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytkiem ekologicznym o nazwie „Las Pracki” obszar o powierzchni 18,21 ha, 
położony we Wrocławiu, na terenie osiedla Maślice, na nieruchomościach gruntowych oznaczonych 
geodezyjnie jako działki nr: 3/2, 4/2, AM-2; działka nr 1/5, AM-1, obręb Maślice oraz na części działki nr 1/10, 
AM-2, obręb Maślice. 

2. Lokalizację użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określają załączniki nr 1-3 do niniejszej 
uchwały. 

3. Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 
siedlisk przyrodniczych chronionych na podstawie I załącznika Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 
1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory, w tym: grądu 
środkowoeuropejskiego Galio-Carpinetum, eutroficznych starorzeczy i naturalnych drobnych  zbiorników 
wodnych,  niżowej łąki świeżej Arrhenatherion, a także stanowisk rzadkich i chronionych gatunków zwierząt, 
w tym: traszki grzebieniastej Triturus cristatus i kozioroga dębosza Cerambyx cerdo, ich ostoi oraz miejsc 
rozmnażania i sezonowego przebywania. 

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 5841

https://sip.lex.pl/


7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w  § 1 ust. 1, wprowadza się następujące 
sposoby ochrony czynnej: 

1) zachowanie płatów łąki świeżej, poprzez usuwanie podrostu drzew i krzewów oraz roślin o charakterze 
inwazyjnym; 

2) sukcesywne odmulanie zbiornika wodnego lub jego częściowe pogłębienie w ramach bieżącej konserwacji, 
w sposób nie powodujący zagrożenia dla drzewostanu i siedlisk przyrodniczych, jeżeli jest to niezbędne dla 
ochrony płazów; 

3) pozostawianie martwych drzew i krzewów do naturalnego rozpadu tam gdzie jest to możliwe, w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla ludzi lub mienia, przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

4) wykonywanie innych działań, mających na celu utrzymanie właściwego stanu użytku ekologicznego 
i realizację celów ochrony. 

§ 5. Ustanowienie użytku ekologicznego nie ogranicza prowadzenia gospodarki leśnej, na zasadach 
określonych w uproszczonym planie urządzenia lasu. 

§ 6. Ustanowienie użytku ekologicznego nie ogranicza prowadzenia bieżącej eksploatacji rowu 
melioracyjnego O-5. 

§ 7. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w  § 1 ust. 1, sprawuje Prezydent Wrocławia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 
Sergiusz Kmiecik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5841



Załącznik nr 1 
do uchwały nr LXXIV/1880/23
Rady Miejskiej Wrocławia
z dnia 19 października 2023 r.

Lokalizacja użytku ekologicznego „Las Pracki” - całość obszaru

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5841



Załącznik nr 2 
do uchwały nr LXXIV/1880/23
Rady Miejskiej Wrocławia
z dnia 19 października 2023 r.

Lokalizacja użytku ekologicznego „Las Pracki” - część północna

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5841



Załącznik nr 3 
do uchwały nr LXXIV/1880/23
Rady Miejskiej Wrocławia
z dnia 19 października 2023 r.

Lokalizacja użytku ekologicznego „Las Pracki” - część południowa

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5841



Załącznik nr 4  

do uchwały nr LXXIV/1880/23 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 19 października 2023 r. 

Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Las Pracki” 

NR X Y 

1 6424991,35 5672121,02 

2 6424911,92 5672046,15 

3 6424840,12 5671946,03 

4 6424833,08 5671918,59 

5 6424832,61 5671916,74 

6 6424807,47 5671855,24 

7 6424788,39 5671770,98 

8 6424809,92 5671772,75 

9 6424833,67 5671774,46 

10 6424830,24 5671692,54 

11 6424846,88 5671704,11 

12 6424855,89 5671662,54 

13 6424874,52 5671612,89 

14 6424888,21 5671576,43 

15 6424890,22 5671551,17 

16 6424889,78 5671530,69 

17 6424877,66 5671489,94 

18 6424871,57 5671482,88 

19 6424858,45 5671467,67 

20 6424812,15 5671413,94 

21 6424813,77 5671381,22 

22 6424837,54 5671321,94 

23 6424911,56 5671234,87 

24 6424928,92 5671215,30 

25 6424967,51 5671235,97 

26 6425003,88 5671171,69 

27 6424998,32 5671165,90 

28 6424979,30 5671165,49 

29 6424883,31 5671199,36 

30 6424850,50 5671229,73 

31 6424795,08 5671261,16 

32 6424786,76 5671264,73 

33 6424683,87 5671309,42 

34 6424690,38 5671200,74 

35 6424689,62 5671075,26 

36 6424680,39 5671070,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5841



37 6424562,21 5671379,01 

38 6424571,18 5671393,78 

39 6424574,75 5671400,36 

40 6424592,18 5671436,69 

41 6424610,92 5671477,20 

42 6424619,75 5671508,69 

43 6424628,82 5671561,25 

44 6424634,09 5671593,35 

45 6424641,81 5671634,70 

46 6424646,85 5671662,58 

47 6424656,11 5671711,58 

48 6424658,31 5671723,29 

49 6424668,70 5671747,63 

50 6424678,33 5671770,80 

51 6424684,51 5671801,68 

52 6424688,22 5671845,90 

53 6424688,69 5671857,75 

54 6424695,98 5671883,14 

55 6424704,70 5671912,48 

56 6424704,81 5671915,47 

57 6424715,87 5671934,82 

58 6424730,65 5671960,15 

59 6424746,86 5671988,40 

60 6424763,69 5672017,32 

61 6424766,57 5672022,31 

62 6424786,48 5672038,59 

63 6424812,15 5672060,18 

64 6424818,54 5672064,99 

65 6424823,70 5672069,13 

66 6424833,72 5672081,09 

67 6424844,13 5672093,32 

68 6424885,68 5672142,78 

69 6424921,24 5672173,65 

70 6424955,69 5672203,21 

71 6424971,85 5672217,25 

 

Układ współrzędnych: PL-2000 strefa VI 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5841


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Lokalizacja użytku ekologicznego  „Las Pracki” - całość obszaru
	Zalacznik 2 Lokalizacja użytku ekologicznego  „Las Pracki” - część północna
	Zalacznik 3 Lokalizacja użytku ekologicznego  „Las Pracki” - część południowa
	Zalacznik 4

		2023-10-30T11:13:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




